

כל הצלמים פרק שלישי עבודה זרה

נו א מיי פ"ד מהל' אלוסי מנח הל' ט'
 נב ג מיי שם הלכה ט'
 נב ג מיי שם הלכה ט'
 נב ג מיי פ"ז מהלכות קרבן פסח הלכה ו'
 ט מיי פ"ג מהלכות קרבן פסח הלכה י'
 טא ו מיי שם הלכה י':

רבינו חננאל

יש נעבד במחובר
 אי לא. מכשירי קרבן כגון [אבנין] המוכבין בקרבן הן. וכשם שהנעבד פסול לקרבן כך פסול למכשירי קרבן ב"א. א"ל רבא ק"ו ומה אתגן זונה שמוחר בתלוש להדיט. אסור לגבוה אפי' במחובר שנאמר לא תביא אתגן זונה ומיחר כלב בית ה' וגו' סתם אתגן תביא לא שנא תלוש ולא שנא מחובר אסור. נעבד שאסור בתלוש. פי' כיון שיש בו תפיסת ידי אדם אסור אפילו להדיט. אינו דין שיהא אסור במחובר לגבוה: ופשט הנה שאסורין: א"ל ר' הונא ברבי דרבי יהושע דרבא ואימא חילוף ומה נעבד שמוחר במחובר לגבוה דתביא אלהים על ההרים והרים ולא ההרים אלהים סתם תביא. לא שנא לגבוה ולא שנא להדיט. ותירויהו שרו אסור בתלוש להדיט. אתגן שאסור בתלוש אלהים סתם תביא. לא ולא אשכח רבא תשובה למיחרה ואמר ליה אבא מחמיר בשל תורה ואתא מיקל קולא וחומרא פרכינן לקולא מקמי חומרא: א"ל רב פפא דרבא אינו והא הוא דפסח ר"י אליעזר מחמיר ומיחרב ליה בפתח ר"י עקיבא מיקל דפסח פטר ליה למעשהו דפסח. והוא היה תורה. ופריך רבי עקיבא הרינו תורה ורבי אליעזר לחומרא. דתנן הטיב ר"י עקיבא הזאה תורתו שהיא מצוה כו'. וילדה גילה חזרת בעיניה ואינו משלם אלף דמי הפרה אלמלא מהני שינוי לגבי אס' ויש לחלק לגבי תקנת השנים דוקא מהני ולא לגבי עיבור. **בשנרבוען** והבסוף עיבורו. וגבול יש לה כדאמרין לעיל

יש נעבד במחובר אצל גבוה או אין נעבד במחובר. נ"ל דהמקדק בלשון צעיל וזו דלמר דרמי צר חמא דקמיציעיל ליה סבר דליכא לחלק בין צעילי חיים בין מחובר ולכן היה מסופק אם יש נעבד במחובר והא דעני משכיריו אס' תמלי לומר קאמר דלי פשטינן דשרי כ"ש משכיריו אצל אי פשטינן דלסור ובעית למימר דבית (א) הו' מחובר וקאסר ודרשת ליה הכי לא תביא אתגן של בית שאס נתן לה בית צאתנה אסור להקדישו לזרוך בנין בית הנקדש לשון רש"י והוא שניה לשונו ממה שפירש למעלה גבי מילתיה דרבא שכן פירש לעיל אסור במחובר לגבוה ואפי' למכשירי קרבן דתביא לגבוה א"ל רב הונא ברביה דרב יהושע לרבא או חילוף ומה נעבד שאסור בתלוש אצל הדיוט מותר במחובר לגבוה שנא' אלהיהם על ההרים ולא ההרים אלהיהם להדיוט ולא שנא לגבוה אתגן שמוחר בתלוש להדיוט אינו דין שאסור במחובר לגבוה ואי משום בית ה' אלהיך מיבעי ליה לכרתניא (ב) בית ה' אלהיך פרט לפרה שאינה באה לבית דברי ר"א והכ"א לרבות את הריקועים א"ל אבא קאמינא לחומרא ואת אמרת לקולא (ב) קולא וחומרא לחומרא פרכינן א"ל רב פפא לרבא וכל היכא דאיכא קולא וחומרא לקולא לא פרכינן והא הזאה דפסח דפליגי ר' אליעזר ור"ע דר' אליעזר סבר לחומרא וקא מחייב ליה לגבירא ור"ע לקולא ופטר וקא פריך ר"ע לקולא דתנן (ב) השיב ר"ע או חילוף ומה הזאה שהיא משום שבות אינה דוחה השבת שחיטה שהיא דאורייתא לא כ"ש התם ר' אליעזר גמריה ואייקור ליה תלמודא ואתא ר"ע לאדכוריה והיינו ד"א"ל רבי אל תכפירני בשעת הדון כך מקובל אני מוכך הזאה שבות ו'אינה דוחה את השבת בעי רמי בר חמא המשתחוה לקמת חטים (ב) מהו למנחות הישינוי בנעבד או אין שינוי בנעבד אמר רב זוטרא ברביה דרב נחמן ת"ש (ב) כל האסורין לגבי מובח ולדותיהן מותרים ותני עלה רבי אליעזר אוסר (ב) ולא אתמר עלה אמר ר' רב נחמן אמר רבא בר אבוב מחלוקת בשנרבועו ולבסוף עיבורו אבל

ואס' תמלי לומר יש נעבד אצל גבוה. אכתי מיבעיל ליה הכי הא נעבד דלאו לקרבן גופיה קא בעי לה אלף לבנין מובח דמכשירי קרבן מי אמרינן קרבן דמי ונעבד אסור בהן או לא: אסור במחובר לגבוה. ואפי' למכשירי קרבן דתביא צית ה"ס' למשמע אפילו לבנין צלמים וכתיב אתגן אתגן סתמא לא שנא תלוש כו'. או חילוף. כיון דלא משכחת קרא דהדיא דלסר אתגן במחובר לגבוה אלף משום דקרא סתמא תביא צית ליה במחובר והדר יפכת נעבד מיניה לאיסורא אימא איפכת דהא קרא סתמא שרי נעבד במחובר: דכתיב [אלהיהם על ההרים] ולא ההרים אלהיהם. אימא אפי' לגבוה שריא והדר ילף אתגן מיניה למשרייה במחובר: ואי משום בית ה'. ובעית למימר דבית הו' מחובר וקאסר ודרשת ליה הכי לא תביא אתגן של בית שאס נתן לה בית צאתנה אסור להקדישו לזרוך בנין בית: הווא מיבעי ליה כו' פרה אדומה שאינה צאה לבית. שחטיטה צהר הוימס דכתיב (א) והוליא אומה אל מתוך למחנה: רקועים. עסי וזהו שעושין ציפוי לכותל היכל לבית קדשי הקדשים כדאמרין בשקלים בפרק התרומה (א) דכיון דנוי הווא מיתסר: פרכינן דיינינן וכל דין ק"ו קרי ליה פירכא משום דבלשון מיהו אמרי: הווא דפסח. עמא מת שחל שזיעי שלו להיות צצת צערב הפסח: דר"א. דן ק"ו לחומרא דקתני א"ר אליעזר ועליה אני דן ומה שחטיטה היא משום מלאכה דוחה את השבת זוהי שמשום שבות אינו דין חילוף דר"ע לא עליו ויתחייב צפסח. ור"ע פריך לקולא ופטר מפסח דקתני אמר לו ר"ע או חילוף מה הווא דמשום שבות אינה דוחה שבת שחטיטה דמשום מלאכה היא אינו דין שלל תדחה אלמלא ק"ו לקולא פריך: דתנן השיב ר"ע כו'. משום אתקפתיה (ב) דרשא דמילתא נקט ואייתי לה הכא ומיהו אתקפתיה דרב פפא מאו חילוף דר"ע קאמי ולקועי לרב הונא צלו חילוף ידידי: ה"ס. הווא או חילוף דר"ע לא סלקא אדעתא דר"ע למדייניה ולמימר לא תדחיי שחטיטה את השבת אלף משום דר"ע היה מקובל ובה מר"א

עלמא שהיה רבו שהזאה אינה דוחה שבת: ואייקור ליה סלמודא. דר"א נשתחב הימנו הלכה ובעי למידן מק"ו הווא משחטיטה דלחייא דכתיב במועדו (ב) נמדנר טן ואפילו צצת אלף כי היכי דיתביב לר"א לליביה למימר כיון דקא ילף הא שחטיטה מהזאה דלא תדחה אלף ודאי שחטיטה דחייא צהזאה דלא דחייא ומיהו לא איסמיעיל מילתיה ולא אידכר אלף הכי אהדר ליה עקיבא עקרת מה שכתוב בתורה בין הערבים במועדו ואפי' צצת אמר לו ר"ע הבה לי מועד לאלו ולהזאה ולהבאתו מחוץ לתחום כמועד לשחטיטה. וימנא ליה מימר כן מקובלני ממך הווא אינה דוחה לזו אורח ארעא דכסיפא ליה מילתא לומר ששכח תלמודו: והיינו דקאמר ליה אל תכפירני בשעת הדון. כשאמר לו ר"ע הבה לי מועד לאלו כמנעו לשחטיטה כעס ר"א ואמר לו עקיבא בשחטיטה השבתי תהא מיתתך ואמר לו ר"ע אל תכפירני בשעת הדון זה שאנו מחלוקין ודנין זה כנגד זה אל תכחד דברך ראשונים וזכור מה שלמדתי הווא שבות כו' אלמלא מיניה גמר ליה: **המשחטהו לקמה חטים מה הן למנחות.** להדיעו משרא שרי דאין מחובר נאסר להדיעו וכי קמיציעיל ליה לגבוה אס' תמלי לומר יש נעבד במחובר אלף גבוה הכא מאי כיון דהדר עמין להו יש שינוי בנעבד דלא מיתסר לגבוה אלף בעיניה אצל היכא דלשחטיטי שפיר דמי: או אין שינוי בנעבד. ואסרי דלא מהני ליה שינוי. אית דגרס המשחטהו לחטין קמחן מהו למנחות ואל' לומר כן דכיון דתלוש נייהו נאסרו צהזאה להדיעו אפילו למאן דבעי תפיסת ידי אדם בתלוש דהא איכא תפיסה טובא קצירה ועימור ודישה וכ"ש לגבוה דאסור וכיון דנעשה עבודת כוכבים תו מאי מהני לה שינוי לא מיציעיל עבודת כוכבים דכתיב (ב) והיית תרס כמנהו כן שאפת מיהיה ממנו הרי הווא כמנהו אלף אפילו כל אסוריה הנאה כן (ב) וכל הנעשה מהן נאסר דהא הגאה היא: כל האסורין. כגון מוקלס ומועד: ור"א אוסר. וקס"ד השתא דצבחה מהעבודת שרבעה או השחטהו לה עסקינן וצ"ש שינוי בנעבד קמיפלגי דת"ק סבר יש שינוי בנעבד הלכך ולדומיהן מותרין דמעיקרא עובר והשתא צבחה ור"א סבר אין שינוי בנעבד אלמלא פלוגתא היא: ה"ג ולא מי אסמר עלה אמר רבא אמר רב נחמן מחלוקת כשנרבועו ולבסוף עיבורו. וכדמפרש בתמורה צ"ל כל האסורין (ב) דת"ק סבר זה וזה גורס מותר ורבי אליעזר סבר זה וזה גורס אסור: אלף

(א) [מספ' דפרה פ"ב ה"א ומכירה ל"ג] (ב) [וימתה. ת. קדושין ס"א. (ג) פסחים ס"ו. (ד) [שם פט"ו. (ה) [ומתירה ל"ג] (ו) [שם] (ז) [עין רש"י ובהפלו אלף אמר רבא מהלכות] (ח) [דברים כ"ג. (ט) [ומדבר ט"ו. (י) [ע"ז מ"ד. (כ) [פסח ל"א. (ל) [ג"ל פ"ה]

תורה אור השלם

1. לא תביא אתגן זונה ומיחר כלב בית ה' אלהיך לכל נדר בני העובת א' אלהיך גם שנהג: דברים כג"ב 2. אבד תאבדון את כל המקלות אשר עבדו שם הגוים אשר אחם ירשים אתם את אלהיהם על ההרים הרמים ועל הגבעות ותחת כל עץ רענן: דברים י"ב

הגהות הב"ח

(א) נב מה הן למנחות: (ב) רש"י ד"ה או אין וכי' דכ"ל הנהגה: (ג) תוס' ד"ה וזו וכי' דבית דהוי מחובר קאסר וכי' בית ה' דמשמע וכי' בית ה' דלמירוס וכי' בית ה' וכל חלק: (ד) ד"ה יש וכי' מינה מתיבא וליף נעבד במחובר לאסור מאתגן: (ה) בא"ר דקא מיבעי ליה דמיחר חומרא לעבודת כוכבים יש לאסור: (ו) ד"ה כל האסורין וכי' שני קוניה תביא פ' הגבול דף צ"ה גזל רמל וגזזה וילדה צ"ה גזל רמל וגזזה וילדה משלם אלף דמי רחל אלמא מהי:

מוסף רש"י

או חילוף. או לאי חלוקה דהיי' דפשיטא ליה להזאה מעכבא וילפינן בק"ו מינה לשחטיטה שמתעב (פסחים ס"ו) אל תכפירני. אל תכפירני במה שלמדתי הווא אפי' שהיא שבות אינה דוחה. ולכך דמי ק"ו זה לפיך אפי' שאינו כדאי אלף כדי שחטיט אל לכן אחרי שבת זה לדון שחטיטה מהזאה מכלל דכחאה פשיטא ליה דלא דחיי. מתוך כך מותר מה שלמדתי דלא דחיי ומתוך כך ממה שאמא אומר וילפינן אל דן (פסחים ס"ו) בשעת הדון. בשעה זו שדני עלים (ס"ו).

